

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 전체

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 생활민방위 활성화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난안전관리과	28,641,446	22,502,649	6,138,797
	국 16,296,959		
	도 2,316,626		
	시 10,027,861		
재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호	13,747,617	12,032,233	1,715,384
	국 6,461,828		
	도 1,503,126		
	시 5,782,663		
생활민방위 활성화	316,762	342,000	△25,238
	국 5,223		
	도 14,737		
	시 296,802		
민방위교육훈련 운영	36,710	40,910	△4,200
201 일반운영비	22,010	26,210	△4,200
01 사무관리비	22,010	26,210	△4,200
<input type="checkbox"/> 일반수용비	10,700		
○ 총무 계획 유인(총무3800, 총무7000)	30,000원 * 50부 * 2회	3,000	
○ 을지연습 세부 실시계획 유인	30,000원 * 50부	1,500	
○ 민방위 계획 유인	30,000원 * 50부	1,500	
○ 민방위 교육 참석표 유인	100원 * 4,000매 * 2회	800	
○ 인력동원 지침 교육교재 유인	20,000원 * 50부	1,000	
○ 민방위 활성화 유공자 표창패	80,000원 * 30개	2,400	
○ 민방위 행사 기록 보존(앨범, 사진)	100,000원 * 5회	500	
<input type="checkbox"/> 운영수당	1,000		
○ 생활 민방위 교육 강사료	100,000원 * 1명 * 10회	1,000	
<input type="checkbox"/> 급량비	9,310		
○ 을지연습 업무추진	3,000원 * 350명 * 4일	4,200	

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 생활민방위 활성화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	10 행사실비보상금	1,900	0	1,900
	□ 국고보조사업	1,900		
	○ 국민참여민방위의날 훈련 참가자 급식제공	1,900,000원 * 1식		
		국	570	
		도	399	
		시	931	
	도단위민방위시범훈련	10,000	1,900	8,100
		도	10,000	
	201 일반운영비	6,500	0	6,500
		도	6,500	
01 사무관리비	□ 도비보조사업	6,500	0	6,500
	○ 일반수용비	1,000		
	· 도단위 민방위 시범훈련 홍보 현수막 제작	100,000원 * 10개		
		도	1,000	
	○ 임차료	5,500		
	· 민방위 시범훈련 장비임차	5,500,000원 * 1식		
	도	5,500		
301 일반보상금	3,500	1,900	1,600	
	도	3,500		
10 행사실비보상금	□ 도비보조사업	3,500	1,900	1,600
	○ 도단위 민방위 시범훈련 참가자 급식제공	7,000원 * 500명		
		도	3,500	
		도	3,500	
민방위 전문교육		4,943	5,170	△227
	국	1,483		
	도	1,038		

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 생활민방위 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 2,422		
301 일반보상금		4,943	5,170	△227
		국 1,483		
		도 1,038		
		시 2,422		
10 행사실비보상금		4,943	5,170	△227
□ 국고보조사업		4,943		
○ 민방위 기술지원대 등 전문교육	4,943,000원 * 1식	4,943		
		국 1,483		
		도 1,038		
		시 2,422		
민방위 리더양성		990	990	0
		국 297		
		도 208		
		시 485		
301 일반보상금		990	990	0
		국 297		
		도 208		
		시 485		
10 행사실비보상금		990	990	0
□ 국고보조사업		990		
○ 민방위 리더양성교육 여비보상	165,000원 * 6명	990		
		국 297		
		도 208		
		시 485		
지원민방위대 육성		4,879	4,990	△111
		국 1,463		
		도 1,025		
		시 2,391		

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 생활민방위 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	3,600	4,000	△400
		도 1,080		
		시 2,520		
	01 사무관리비	3,600	4,000	△400
	<input type="checkbox"/> 도비보조사업	3,600		
	○ 운영수당	3,600		
	· 민방위교육 강사수당 100,000원 * 36시간	3,600		
		도 1,080		
		시 2,520		
	민방위시설장비 운영	24,480	59,480	△35,000
	201 일반운영비	9,480	9,480	0
	02 공공운영비	9,480	9,480	0
	<input type="checkbox"/> 공공요금 및 제세	2,880		
	○ 민방위시설 전기료 30,000원 * 8개소 * 12월	2,880		
	<input type="checkbox"/> 시설장비유지비	6,600		
	○ 민방위 경보시설 유지관리비 50,000원 * 6개소 * 12월	3,600		
	○ 민방위 비상 급수시설 유지관리비 250,000원 * 6개소 * 2회	3,000		
	401 시설비및부대비	10,000	40,000	△30,000
	01 시설비	10,000	40,000	△30,000
	<input type="checkbox"/> 민방위 비상 급수시설 및 대피시설 정비 10,000,000원 * 1식	10,000		
	405 자산취득비	5,000	10,000	△5,000
	01 자산및물품취득비	5,000	10,000	△5,000
	<input type="checkbox"/> 민방위 장비 구입(지휘용 앰프 외 5종) 500,000원 * 10대	5,000		
	민방위대원 방독면 보급	1,850	7,000	△5,150
		국 555		

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 생활민방위 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 389		
		시 906		
405	자산취득비	1,850	7,000	△5,150
		국 555		
		도 389		
		시 906		
01	자산및물품취득비	1,850	7,000	△5,150
	<input type="checkbox"/> 국고보조사업	1,850		
	<input type="checkbox"/> 민방위대원 화생방용 방독면 구입 1,850,000원 * 1식	1,850		
		국 555		
		도 389		
		시 906		
공익근무요원 관리		79,972	74,972	5,000
201	일반운영비	900	900	0
01	사무관리비	900	900	0
	<input type="checkbox"/> 일반수용비	900		
	<input type="checkbox"/> 공익근무요원 복무 관리 규정 책자 제작 15,000원 * 60권 * 1회	900		
202	여비	960	960	0
01	국내여비	960	960	0
	<input type="checkbox"/> 공익근무요원 인도 인접 80,000원 * 1회 * 12월	960		
301	일반보상금	78,112	73,112	5,000
09	공익근무요원보상금	78,112	73,112	5,000
	<input type="checkbox"/> 공익근무요원	78,112		
	<input type="checkbox"/> 봉급 103,800원 * 20명 * 12월	24,912		
	<input type="checkbox"/> 종식비 6,000원 * 20명 * 250일	30,000		
	<input type="checkbox"/> 교통비 2,400원 * 20명 * 250일	12,000		

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 생활민방위 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 피복비	280,000원 * 20명	5,600	
	○ 보험금	70,000원 * 80명	5,600	
	소방업무 지원	144,588	139,588	5,000
	201 일반운영비	2,100	2,100	0
	01 사무관리비	2,100	2,100	0
	□ 일반수용비	2,100		
	○ 소방의 날 행사 표창패 구입	70,000원 * 30명	2,100	
	301 일반보상금	142,488	137,488	5,000
	03 의용소방대지원경비	142,488	137,488	5,000
	□ 의용소방대 출동수당	33,200원 * 640명 * 6회	127,488	
	□ 의용소방대 기술경연대회	15,000,000원 * 1식	15,000	
	안전문화의식 확산	118,221	119,601	△ 1,380
		국 2,605		
		도 16,982		
		시 98,634		
	시설물 안전점검	20,880	17,800	3,080
	201 일반운영비	11,080	8,000	3,080
	01 사무관리비	5,700	3,000	2,700
	□ 일반수용비	5,700		
	○ 안전점검 홍보물 유인	1,000원 * 3,000부	3,000	
	○ 제51회 경북도민체육대회		2,700	
	· 화재 대비 휴대용 소화기 구입	30,000원 * 90개	2,700	
	02 공공운영비	5,380	5,000	380
	□ 공공요금 및 제세	380		
	○ 자동차세	170,000원 * 1대	170	

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 안전문화의식 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 자동차 검사료	50,000원 * 1대	50	
	○ 환경개선부담금	80,000원 * 1대 * 2회	160	
	□ 시설장비유지비		1,500	
	○ 안전점검 장비 유지관리비	500,000원 * 3종	1,500	
	□ 차량·선박비		3,500	
	○ 재난현장 점검차량 (유류대, 정비유지비, 소모품비) · 승합차	3,500,000원 * 1대	3,500	
	202 여비		4,800	0
	01 국내여비		4,800	0
	□ 안전점검 업무추진	20,000원 * 3명 * 80일	4,800	
	206 재료비		3,000	0
	01 재료비		3,000	0
	□ 안전점검 재료 구입	3,000,000원 * 1식	3,000	
	302 이주및재해보상금		2,000	0
	02 민간인재해보상금		2,000	0
	□ 안전점검 민간인 활동비	50,000원 * 5명 * 2일 * 4회	2,000	
	사랑의 안전띠잇기		20,000	5,000
		도	7,500	
		시	17,500	
	206 재료비		20,000	△2,700
		도	5,190	
		시	12,110	
	01 재료비		20,000	△2,700
	□ 도비보조사업		17,300	
	○ 사랑의 안전띠잇기사업	346,000원 * 50가구	17,300	

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 안전문화의식 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 5,190		
		시 12,110		
	301 일반보상금	7,700	0	7,700
		도 2,310		
		시 5,390		
	10 행사실비보상금	7,700	0	7,700
	<input type="checkbox"/> 도비보조사업	7,700		
	○ 사랑의 안전띠잇기사업 컨설팅 여비보상 100,000원 * 7명 * 11회	7,700		
		도 2,310		
		시 5,390		
	안전문화운동 전개	21,800	20,960	840
	201 일반운영비	15,000	15,000	0
	01 사무관리비	15,000	15,000	0
	<input type="checkbox"/> 일반수용비	15,000		
	○ 재난 및 안전관리 책자 유인 20,000원 * 150부	3,000		
	○ 지역 안전관리계획 유인 20,000원 * 200부	4,000		
	○ 안전 문화 홍보물 유인 2,000원 * 1,000부 * 4회	8,000		
	202 여비	4,560	4,560	0
	01 국내여비	4,560	4,560	0
	<input type="checkbox"/> 안전문화 업무추진 20,000원 * 3명 * 76일	4,560		
	301 일반보상금	2,240	1,400	840
	10 행사실비보상금	2,240	1,400	840
	<input type="checkbox"/> 민간모니터 교육 참석자 급식제공 7,000원 * 30명 * 4회	840		
	<input type="checkbox"/> 안전문화운동 캠페인 참석자 급식제공 7,000원 * 50명 * 4회	1,400		
	안전문화운동 및 재난예방	19,200	19,200	0
		도 5,760		

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 안전문화의식 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 13,440		
	201 일반운영비	19,200	19,200	0
		도 5,760		
		시 13,440		
	01 사무관리비	19,200	19,200	0
	□ 도비보조사업	19,200		
	○ 일반수용비	15,700		
	· 안전점검 책자 유인	10,000원 * 100부 * 2회	2,000	
			도 600	
			시 1,400	
	· 안전점검 현수막 제작	100,000원 * 50개	5,000	
			도 1,500	
			시 3,500	
	· 안전문화예방 홍보물 유인 및 제작	2,000원 * 3,000부	6,000	
			도 1,800	
			시 4,200	
	· 안전점검 사무기기 유지보수	300,000원 * 3대 * 3회	2,700	
			도 810	
			시 1,890	
	○ 급량비		3,500	
	· 안전점검 야간급식	7,000원 * 10명 * 50일	3,500	
			도 1,050	
			시 2,450	
	재난사고 취약지 관리	16,332	20,594	△4,262
	101 인건비	10,332	9,594	738
	04 기간제근로자등보수	10,332	9,594	738
	□ 재난사고 취약지 감시원(물놀이사고 예방)	10,332		
	○ 인부임	38,880원 * 4명 * 60일	9,332	

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 안전문화의식 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 4대보험 250,000원 * 4명	1,000		
	201 일반운영비	4,000	4,000	0
	01 사무관리비	4,000	4,000	0
	□ 일반수용비	4,000		
	○ 재난사고 취약지 예방 홍보물 유인 1,000원 * 2,000부	2,000		
	○ 재난사고 취약지 예방 현수막 제작 100,000원 * 10개 * 2회	2,000		
	206 재료비	2,000	7,000	△5,000
	01 재료비	2,000	7,000	△5,000
	□ 재난사고 취약지 예방 차단재료 구입(물놀이사고) 200,000원 * 10종	2,000		
	물놀이 안전지킴이	9,799	9,799	0
		도 시		
		2,940 6,859		
	101 인건비	9,799	9,799	0
		도 시		
		2,940 6,859		
	04 기간제근로자등보수	9,799	9,799	0
	□ 도비보조사업	9,799		
	○ 물놀이 안전지킴이 인부임 9,799,000원 * 1식	9,799		
		도 시		
		2,940 6,859		
	물놀이 안전시설 설치	5,210	4,108	1,102
		국 도 시		
		2,605 782 1,823		
	401 시설비및부대비	5,210	4,108	1,102
		국 도		
		2,605 782		

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 안전문화의식 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 1,823		
01 시설비		5,210	4,108	1,102
<input type="checkbox"/> 국고보조사업		5,210		
<input type="radio"/> 물놀이 안전시설 설치	2,605,000원 * 2개소	5,210		
		국 2,605		
		도 782		
		시 1,823		
재난관리기능 강화		489,714	269,922	219,792
		도 7,800		
		시 481,914		
재난예방활동		119,384	113,592	5,792
101 인건비		75,984	71,952	4,032
04 기간제근로자등보수		75,984	71,952	4,032
<input type="checkbox"/> 풍수해 감시인 인부임	38,880원 * 40명 * 45일	69,984		
<input type="checkbox"/> 풍수해 감시인 상해보험금	150,000원 * 40명	6,000		
201 일반운영비		22,390	22,390	0
01 사무관리비		19,390	19,390	0
<input type="checkbox"/> 일반수용비		12,600		
<input type="radio"/> 재난 예방 홍보물 유인	1,000원 * 2,000부	2,000		
<input type="radio"/> 재난 예방 현수막 제작	80,000원 * 10개 * 2회	1,600		
<input type="radio"/> 재난 예방 업무보고서 유인	3,000원 * 1,000부	3,000		
<input type="radio"/> 자연재난 표준 행동 메뉴얼 제작	30,000원 * 100부	3,000		
<input type="radio"/> 자연재난 조사 및 복구계획 수립 지침 유인	20,000원 * 150부	3,000		
<input type="checkbox"/> 운영수당		1,540		
<input type="radio"/> 사전 재해영향성 검토위원회 참석수당	70,000원 * 11명 * 2회	1,540		
<input type="checkbox"/> 급량비		5,250		

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 재난관리기능 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 재난 예방활동 업무추진	7,000원 * 15명 * 50일		
	03 행사운영비		3,000	0
	□ 재해 예방 행사 운영	1,500,000원 * 2회		
	202 여비		8,000	0
	01 국내여비		8,000	0
	□ 재난 예방활동 업무추진	20,000원 * 5명 * 80일		
	301 일반보상금		11,250	1,760
	10 행사실비보상금		11,250	△4,240
	□ 지역 자율방재단 급식제공	7,000원 * 350명		
	□ 지역 자율방재단 교육 참석자 여비보상	20,000원 * 30명 * 2회		
	□ 국가 단위 행사 참석자 여비보상	80,000원 * 10명 * 2회		
	□ 사전 재해영향성 검토위원회 여비보상	80,000원 * 11명 * 2회		
	12 기타보상금		0	6,000
	□ 지역 자율방재단 피복비	40,000원 * 150명		
	재난상황실 운영		12,150	0
	201 일반운영비		12,150	0
	01 사무관리비		9,150	0
	□ 일반수용비		3,900	
	○ 행정 사무기기 소모품 구입	200,000원 * 4대 * 3회		
	○ 재해 상황 업무보고서 유인	10,000원 * 50부 * 3회		
	□ 급량비		5,250	
	○ 재난 상황실 업무추진	7,000원 * 15명 * 50일		
	02 공공운영비		3,000	0
	□ 시설장비유지비		3,000	

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 재난관리기능 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 재난 상황실시설 유지관리비	3,000,000원 * 1식	3,000	
	재난상황시스템 운영	33,380	33,380	0
	201 일반운영비	30,180	30,180	0
	02 공공운영비	30,180	30,180	0
	□ 공공요금 및 제세	30,180		
	○ 재해예경보시스템 공공요금	28,980		
	· 하천 감시카메라(통신, 전기료)	110,000원 * 10대 * 12월	13,200	
	· 수위관측기(통신, 전기료)	30,000원 * 11대 * 12월	3,960	
	· 적설계(통신, 전기료)	30,000원 * 1대 * 12월	360	
	· 자동 음성통보시스템(통신, 전기료)	15,000원 * 20대 * 12월	3,600	
	· 재난 안전대책본부 홈페이지(전용회선)	300,000원 * 12월	3,600	
	· 시청 기상상황판(전용회선)	55,000원 * 12월	660	
	· 재해 문자전광판(통신, 전기료)	30,000원 * 2대 * 12월	720	
	· 재난용 이동통신료	50,000원 * 3대 * 12월	1,800	
	· 재난용 위성전화료	15,000원 * 6대 * 12월	1,080	
	○ 방재협회 협회비	1,200,000원 * 1회	1,200	
	202 여비	3,200	3,200	0
	01 국내여비	3,200	3,200	0
	□ 재난상황시스템 운영 업무추진	20,000원 * 4명 * 40일	3,200	
	재난예경보시설 설치사업	298,800	84,800	214,000
	201 일반운영비	4,800	4,800	0
	01 사무관리비	2,400	0	2,400
	□ 일반수용비	2,400		
	○ 우량수수기 검정수수료	150,000원 * 16개소	2,400	

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 복구지원 및 예방사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	재해위험지구 정비사업	7,957,000	6,050,000	1,907,000
		국 4,774,000		
		도 955,000		
		시 2,228,000		
	401 시설비및부대비	7,957,000	6,050,000	1,907,000
		국 4,774,000		
		도 955,000		
		시 2,228,000		
	01 시설비	7,934,568	5,747,428	2,187,140
	□ 국고보조사업	7,934,568		
	○ 재해위험 모암지구 정비사업 5,576,059,000원 * 1식	5,576,059		
		국 3,354,000		
		도 671,000		
		시 1,551,059		
	○ 재해위험 속구미지구 정비사업 2,358,509,000원 * 1식	2,358,509		
		국 1,420,000		
		도 284,000		
		시 654,509		
	03 시설부대비	22,432	22,572	△ 140
	□ 국고보조사업	22,432		
	○ 재해위험 모암지구 정비사업 5,576,059,000원 * 0.25/100	13,941		
	○ 재해위험 속구미지구 정비사업 2,358,509,000원 * 0.36/100	8,491		
	서민밀집 위험지역 정비사업	2,200,000	1,800,000	400,000
		국 1,100,000		
		도 330,000		
		시 770,000		
	401 시설비및부대비	2,200,000	1,800,000	400,000
		국 1,100,000		
		도 330,000		

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 복구지원 및 예방사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 770,000		
01 시설비		2,189,434	1,788,660	400,774
<input type="checkbox"/> 국고보조사업		2,189,434		
○ 황금지구 서민밀집지역 정비사업	993,739,000원 * 1식	993,739		
		국 500,000		
		도 150,000		
		시 343,739		
○ 모암지구 서민밀집지역 정비사업	1,195,695,000원 * 1식	1,195,695		
		국 600,000		
		도 180,000		
		시 415,695		
03 시설부대비		10,566	11,340	△774
<input type="checkbox"/> 국고보조사업		10,566		
○ 황금지구 서민밀집지역 정비사업	993,739,000원 * 0.63/100	6,261		
○ 모암지구 서민밀집지역 정비사업	1,195,695,000원 * 0.36/100	4,305		
급경사지 붕괴위험 정비사업		1,160,000	840,000	320,000
		국 580,000		
		도 174,000		
		시 406,000		
401 시설비및부대비		1,160,000	840,000	320,000
		국 580,000		
		도 174,000		
		시 406,000		
01 시설비		1,155,838	834,708	321,130
<input type="checkbox"/> 국고보조사업		1,155,838		
○ 급경사지 붕괴위험지역 정비사업(모암)	1,155,838,000원 * 1식	1,155,838		
		국 580,000		
		도 174,000		
		시 401,838		

부서: 재난안전관리과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 복구지원 및 예방사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	4,162	5,292	△ 1,130
	<input type="checkbox"/> 국고보조사업	4,162		
	○ 급경사지 붕괴위험지역 정비사업(모양) 1,155,838,000원 * 0.36/100	4,162		
	급경사지 정비사업	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	<input type="checkbox"/> 기존 급경사지 재해위험도 평가 용역 100,000,000원 * 1식	100,000		
	재해취약시설 정비사업	1,000,000	704,410	295,590
	401 시설비및부대비	1,000,000	704,410	295,590
	01 시설비	993,739	700,000	293,739
	<input type="checkbox"/> 양금지구 재해 취약시설 정비공사 993,739,000원 * 1식	993,739		
	03 시설부대비	6,261	4,410	1,851
	<input type="checkbox"/> 양금지구 재해 취약시설 정비공사 993,739,000원 * 0.63/100	6,261		
	생태하천복원 및 생활환경개선	14,367,142	6,656,064	7,711,078
		국 9,835,131		
		도 813,500		
		시 3,718,511		
	신규댐(부항댐) 주변지역 정비	3,300,000	667,000	2,633,000
		국 3,000,000		
		시 300,000		
	신규댐(부항댐) 주변지역 정비사업	3,300,000	667,000	2,633,000
		국 3,000,000		
		시 300,000		
	401 시설비및부대비	3,300,000	667,000	2,633,000
		국 3,000,000		
		시 300,000		

부서: 재난안전관리과
 정책: 생태하천복원 및 생활환경개선
 단위: 신규댐(부항댐) 주변지역 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		3,291,113	662,797	2,628,316
<input type="checkbox"/> 국고보조사업		3,291,113		
○ 부항댐 주변지역 정비사업	3,291,113,000원 * 1식	3,291,113		
		국		
		시		
03 시설부대비		8,887	4,203	4,684
<input type="checkbox"/> 국고보조사업		8,887		
○ 부항댐 주변지역 정비사업	3,291,113,000원 * 0.27/100	8,887		
하천, 소하천 정비		11,067,142	5,989,064	5,078,078
		국		
		도		
		시		
치수예방사업		38,880	439,520	△400,640
101 인건비		38,880	36,640	2,240
04 기간제근로자등보수		38,880	36,640	2,240
<input type="checkbox"/> 소하천 기성제 정비 인부임	38,880원 * 50명 * 20일	38,880		
아름다운 소하천가꾸기사업		3,852,262	2,549,544	1,302,718
		국		
		시		
401 시설비및부대비		3,852,262	2,549,544	1,302,718
		국		
		시		
01 시설비		3,841,888	2,540,365	1,301,523
<input type="checkbox"/> 국고보조사업		3,841,888		
○ 대방소하천 정비사업	1,192,290,000원 * 1식	1,192,290		
		국		
		시		

부서: 재난안전관리과
 정책: 생태하천복원 및 생활환경개선
 단위: 하천, 소하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 백모소하천 정비사업	700,000,000원 * 1식		
		국 700,000		
		시 350,000		
	○ 옥산소하천 정비사업	1,949,598,000원 * 1식	1,949,598	
		국 980,000		
		시 969,598		
	03 시설부대비	10,374	9,179	1,195
	□ 국고보조사업	10,374		
	○ 소하천 정비사업	3,841,888,000원 * 0.27/100	10,374	
	생태하천조성사업	4,000,000	2,000,000	2,000,000
	국 2,400,000			
	도 480,000			
	시 1,120,000			
401 시설비및부대비		4,000,000	2,000,000	2,000,000
	국 2,400,000			
	도 480,000			
	시 1,120,000			
01 시설비		3,989,229	1,992,800	1,996,429
□ 국고보조사업		3,989,229		
○ 직지사천 생태하천 조성사업	3,989,229,000원 * 1식	3,989,229		
	국 2,400,000			
	도 480,000			
	시 1,109,229			
03 시설부대비		10,771	7,200	3,571
□ 국고보조사업		10,771		
○ 직지사천 생태하천 조성사업	3,989,229,000원 * 0.27/100	10,771		
하도준설사업		1,667,000	1,000,000	667,000
	국 1,000,000			

부서: 재난안전관리과
 정책: 생태하천복원 및 생활환경개선
 단위: 하천, 소하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 333,500		
		시 333,500		
401 시설비및부대비		1,667,000	1,000,000	667,000
		국 1,000,000		
		도 333,500		
		시 333,500		
01 시설비		1,661,020	993,700	667,320
<input type="checkbox"/> 국고보조사업		1,661,020		
○ 장암지구 하도준설 사업	1,661,020,000원 * 1식	1,661,020		
		국 1,000,000		
		도 333,500		
		시 327,520		
03 시설부대비		5,980	6,300	△320
<input type="checkbox"/> 국고보조사업		5,980		
○ 장암지구 하도준설 사업	1,661,020,000원 * 0.36/100	5,980		
국가하천유지보수사업(4대강외하천관리)		1,509,000	0	1,509,000
		국 1,509,000		
401 시설비및부대비		1,509,000	0	1,509,000
		국 1,509,000		
01 시설비		1,503,587	0	1,503,587
<input type="checkbox"/> 국고보조사업		1,503,587		
○ 국가하천 유지보수사업(4대강 외 하천관리)	1,503,587,000원 * 1식	1,503,587		
		국 1,503,587		
03 시설부대비		5,413	0	5,413
<input type="checkbox"/> 국고보조사업		5,413		
○ 국가하천 유지보수사업	1,503,587,000원 * 0.36/100	5,413		
		국 5,413		

부서: 재난안전관리과
 정책: 행정운영경비(재난안전관리과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(재난안전관리과)		73,012	75,304	△2,292
인력운영비		57,792	55,104	2,688
인력운영비(재난안전관리과)		57,792	55,104	2,688
101 인건비		57,792	55,104	2,688
01 보수		57,792	55,104	2,688
<input type="checkbox"/> 초과근무수당 <input type="radio"/> 시간외근무수당		57,792		
<input type="radio"/> 시간외근무수당 8,600원 * 14명 * 40시간 * 12월		57,792		
기본경비		15,220	20,200	△4,980
기본경비(재난안전관리과)		15,220	20,200	△4,980
201 일반운영비		10,220	13,000	△2,780
01 사무관리비		8,300	10,300	△2,000
<input type="checkbox"/> 일반수용비		8,300		
<input type="radio"/> 행정사무용품 구입 50,000원 * 5종 * 12월		3,000		
<input type="radio"/> 복사용지 구입 20,000원 * 60박스		1,200		
<input type="radio"/> 행정사무기기 수선비		1,400		
<input type="radio"/> 복사기 400,000원 * 1대		400		
<input type="radio"/> 프린터 200,000원 * 5대		1,000		
<input type="radio"/> 행정사무기기 소모품 구입 300,000원 * 3대 * 3회		2,700		
02 공공운영비		1,920	2,700	△780
<input type="checkbox"/> 공공요금 및 제세		1,920		
<input type="radio"/> 일반전화료 80,000원 * 2대 * 12월		1,920		
202 여비		800	3,000	△2,200
01 국내여비		800	3,000	△2,200
<input type="checkbox"/> 부서공통여비 800,000원 * 1식		800		

부서: 재난안전관리과
 정책: 행정운영경비(재난안전관리과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		203 업무추진비		3,000	3,000	0
		04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
		□ 재난안전관리과	250,000원 * 12월	3,000		
		204 직무수행경비		1,200	1,200	0
		01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
		□ 재난안전관리과장	100,000원 * 12월	1,200		
재무활동(재난안전관리과)				453,675	3,739,048	△3,285,373
내부거래지출				453,675	427,048	26,627
내부거래지출(재난안전관리과)				453,675	427,048	26,627
		702 기금전출금		453,675	427,048	26,627
		01 기금전출금		453,675	427,048	26,627
		□ 재난관리기금	45,367,416,430원 * 1/100	453,675		